
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 30,433,679 22,534,467 7,899,212

국 5,409,233 2,118,671 3,290,562

광 4,108,000 4,108,000 0

분 8,400 8,400 0

도 876,900 284,499 592,401

시 20,031,146 16,014,897 4,016,249

하천 정비 11,266,935 4,734,892 6,532,043

국 5,237,862 1,954,000 3,283,862

도 122,000 75,000 47,000

시 5,907,073 2,705,892 3,201,181

지방 하천 정비 2,762,256 765,676 1,996,580

국 1,334,000 300,000 1,034,000

도 122,000 75,000 47,000

시 1,306,256 390,676 915,580

연등천 하천환경 조성사업 2,223,000 500,000 1,723,000

국 1,334,000 300,000 1,034,000

시 889,000 200,000 689,000

401 시설비및부대비 2,223,000 500,000 1,723,000

국 1,334,000 300,000 1,034,000

시 889,000 200,000 689,000

01 시설비 2,214,998 496,400 1,718,598

○ 연등천 하천환경 조성사업

2,214,998 496,400 1,718,598경정 2,214,998,000원

국 1,334,000 300,000 1,034,000

시 880,998 196,400 684,598

03 시설부대비 8,002 3,600 4,402

○ 연등천 하천환경 조성사업

8,002 3,600 4,402경정 8,002,000원

지방 하천 유지 관리 295,256 115,676 179,580

201 일반운영비 6,851 7,200 △349

01 사무관리비 6,851 7,200 △349

○ 연등천 유지용수 확보 가압장 안전관리 대행

수수료[예산절감] 6,851 7,200 △349경정 6,851,000원

401 시설비및부대비 288,405 108,476 179,929

01 시설비 287,143 107,467 179,676

○ 상암천 "산바" 피해복구 토지매입

150,000 0 150,000

○ 둔덕동 연등천 인공습지 환경정비공사

29,676 0 29,676

150,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,262 1,009 253

○ 둔덕동 연등천 인공습지 환경정비공사

324 0 324

○ 지방하천 유지관리사업[예산절감]

739 810 △71

30,000,000원 * 1.08/100

경정 739,000원

하천 기성제 정비공사 106,000 30,000 76,000

도 53,000 15,000 38,000



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 53,000 15,000 38,000

401 시설비및부대비 106,000 30,000 76,000

도 53,000 15,000 38,000

시 53,000 15,000 38,000

01 시설비 105,237 29,676 75,561

○ 하천 기성제 정비공사(지방하천 12개소)[예

산성립전 사용 포함] 105,237 29,676 75,561경정 105,237,000원

도 53,000 15,000 38,000

시 52,237 14,676 37,561

03 시설부대비 763 324 439

○ 하천 기성제 정비공사(쌍봉천외 2개소)

763 324 439경정 763,000원

하천 퇴적토 준설사업 98,000 70,000 28,000

도 49,000 35,000 14,000

시 49,000 35,000 14,000

401 시설비및부대비 98,000 70,000 28,000

도 49,000 35,000 14,000

시 49,000 35,000 14,000

01 시설비 97,118 69,370 27,748

○ 하천 재해예방 퇴적토 준설사업[예산성립전

사용 포함] 97,118 69,370 27,748경정 97,118,000원

도 49,000 35,000 14,000

시 48,118 34,370 13,748

03 시설부대비 882 630 252

○ 하천 재해예방 퇴적토 준설사업

882 630 252경정 882,000원

하천 노후 배수시설 정비사업 40,000 50,000 △10,000

도 20,000 25,000 △5,000

시 20,000 25,000 △5,000

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

도 20,000 25,000 △5,000

시 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 39,568 49,460 △9,892

○ 하천 노후 배수시설 정비사업

39,568 49,460 △9,892경정 39,568,000원

도 20,000 25,000 △5,000

시 19,568 24,460 △4,892

03 시설부대비 432 540 △108

○ 하천 노후 배수시설 정비사업

432 540 △108경정 432,000원

소하천 정비 8,504,679 3,969,216 4,535,463

국 3,903,862 1,654,000 2,249,862

시 4,600,817 2,315,216 2,285,601

소하천 정비사업 7,807,724 3,308,000 4,499,724

국 3,903,862 1,654,000 2,249,862

시 3,903,862 1,654,000 2,249,862



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 7,807,724 3,308,000 4,499,724

국 3,903,862 1,654,000 2,249,862

시 3,903,862 1,654,000 2,249,862

01 시설비 7,788,955 3,299,879 4,489,076

○ 소하천 정비사업(봉강2천, 가산천, 장척천,

내동천, 산수2천, 창무천, 원포천)

7,488,955 2,999,879 4,489,076경정 7,488,955,000원

국 3,903,862 1,504,000 2,399,862

시 3,585,093 1,495,879 2,089,214

○ 소하천 정비 종합계획 수립 변경 용역 300,000 300,000 0

국 0 150,000 △150,000

시 300,000 150,000 150,000

03 시설부대비 18,769 8,121 10,648

○ 소하천 정비사업 18,769 8,121 10,648경정 18,769,000원

소하천 유지관리 696,955 661,216 35,739

201 일반운영비 41,850 45,000 △3,150

01 사무관리비 41,850 45,000 △3,150

○ 임차료 41,850 45,000 △3,150

ㅇ 하천 재해예방 퇴적토 준설 장비 임차[예

산절감] 41,850 45,000 △3,150경정 41,850,000원

401 시설비및부대비 655,105 616,216 38,889

01 시설비 649,696 609,696 40,000

○ 화양면 화동천 정비공사 69,676 29,676 40,000경정 69,676,000원

03 시설부대비 5,409 6,520 △1,111

○ 소하천 유지관리사업[예산절감]

1,463 2,574 △1,111경정 1,463,000원

농업기반시설 확충 7,524,075 7,107,470 416,605

국 166,700 160,000 6,700

광 4,108,000 4,108,000 0

분 8,400 8,400 0

도 436,000 170,599 265,401

시 2,804,975 2,660,471 144,504

농촌마을 종합개발 4,453,399 4,439,999 13,400

국 6,700 0 6,700

광 3,108,000 3,108,000 0

도 0 66,599 △66,599

시 1,338,699 1,265,400 73,299

농촌마을 종합개발 4,453,399 4,439,999 13,400

국 6,700 0 6,700

광 3,108,000 3,108,000 0

도 0 66,599 △66,599

시 1,338,699 1,265,400 73,299

201 일반운영비 13,400 0 13,400

국 6,700 0 6,700

시 6,700 0 6,700



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충

단위: 농촌마을 종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 13,400 0 13,400

○ 농촌 현장포럼사업 13,400 0 13,40013,400,000원 * 1식

국 6,700 0 6,700

시 6,700 0 6,700

403 자치단체등자본이전 4,439,999 4,439,999 0

광 3,108,000 3,108,000 0

도 0 66,599 △66,599

시 1,331,999 1,265,400 66,599

02 공기관등에대한대행사업비 4,439,999 4,439,999 0

○ 율촌 봉전권역 농촌마을 종합개발사업 위·

수탁 1,561,428 1,561,428 0경정 1,561,428,000원

광 1,093,000 1,093,000 0

도 0 23,421 △23,421

시 468,428 445,007 23,421

○ 돌산갓권역 농촌마을 종합개발사업 위·수탁

2,878,571 2,878,571 0경정 2,878,571,000원

광 2,015,000 2,015,000 0

도 0 43,178 △43,178

시 863,571 820,393 43,178

농업생산기반 2,642,105 2,238,900 403,205

국 160,000 160,000 0

광 700,000 700,000 0

분 8,400 8,400 0

도 436,000 104,000 332,000

시 1,337,705 1,266,500 71,205

흙수로 구조물화사업 96,000 152,000 △56,000

도 48,000 76,000 △28,000

시 48,000 76,000 △28,000

401 시설비및부대비 96,000 152,000 △56,000

도 48,000 76,000 △28,000

시 48,000 76,000 △28,000

01 시설비 95,136 150,906 △55,770

○ 흙수로 구조물화사업 95,136 150,906 △55,770경정 95,136,000원

도 48,000 76,000 △28,000

시 47,136 74,906 △27,770

03 시설부대비 864 1,094 △230

○ 흙수로 구조물화사업 부대비(0.90%)

864 1,094 △230경정 864,000원

농업생산기반시설 민원해결공사 259,305 260,100 △795

201 일반운영비 36,805 37,600 △795

01 사무관리비 13,822 14,200 △378

○ 일반수용비 13,822 14,200 △378

ㅇ 용수로 준설 및 응급복구 장비 임차[예산

절감] 5,022 5,400 △378경정 5,022,000원

02 공공운영비 22,983 23,400 △417

○ 방조제 양수장 유지관리 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설장비유지비 20,983 23,400 △2,417

ㅇ 저수지 유지관리 및 정비[예산절감]

11,983 14,400 △2,417경정 11,983,000원

소규모 농업기반시설공사 754,000 344,000 410,000

도 310,000 0 310,000

시 444,000 344,000 100,000

401 시설비및부대비 754,000 344,000 410,000

도 310,000 0 310,000

시 444,000 344,000 100,000

01 시설비 747,188 341,490 405,698

○ 소라면 사곡2구 농업배수로 정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 사곡 농로 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 율촌면 삼산마을 저수지 가드레일 설치공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 옥적리 농로 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 세포리 농로 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 남면 우학리 내외진 배수로 정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 여서동 대치마을 농로 포장공사

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 삼일동 작산 양지마을 농로 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 삼일동 자내리 대동마을 농로 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 삼일동 가자지마을 용수로 정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 묘도동 창촌 농로 확포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 묘도동 묘읍 앞산 농배수로 정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 묘도동 광양포 뒤 농로 개설공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 묘도동 창촌마을 청용뜰 농로 확포장공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 화양면 대옥마을 농로 포장공사(화양면 대옥

마을 용수로 정비공사에서 부기변경)

19,784 19,784 0

○ 호명 저수지 제방 보수공사

29,676 0 29,676

○ 묘도동 창촌 배수로 수문 설치공사

69,370 0 69,370

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

70,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 6,812 2,510 4,302

○ 소규모 농업기반시설 공사

6,812 2,510 4,302경정 6,812,000원

도 3,348 0 3,348

시 3,464 2,510 954

한국농촌공사 대행사업 260,000 210,000 50,000

도 50,000 0 50,000

시 210,000 210,000 0

403 자치단체등자본이전 260,000 210,000 50,000

도 50,000 0 50,000

시 210,000 210,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 260,000 210,000 50,000

○ 율촌면 상봉리 1지선 배수로 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

지역개발건설 9,439,056 8,469,508 969,548

도 280,000 0 280,000

시 9,159,056 8,469,508 689,548

소규모 지역개발 9,439,056 8,469,508 969,548

도 280,000 0 280,000

시 9,159,056 8,469,508 689,548

마을 안길 정비 2,768,687 2,303,000 465,687

도 250,000 0 250,000

시 2,518,687 2,303,000 215,687

401 시설비및부대비 2,768,687 2,303,000 465,687

도 250,000 0 250,000

시 2,518,687 2,303,000 215,687

01 시설비 2,746,232 2,279,148 467,084

○ 돌산읍 금복리 봉양마을 안길포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 금천마을 안길 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 소라면 대포1구 마을안길 확포장공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 덕양5구 마을안길 확포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 복산4구(달천) 마을안길 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 화양면 용주리 마을안길 확포장공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 백초리 마을안길 포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 남면 심장리 심포마을 안길포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 동문동 동산마을 안길포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 동문동 관문마을 안길포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 동문동 2통 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

○ 동문동 흙산 절개지 법면 정비공사

20,000 0 20,000

○ 충무동 충무로상가 진입도로 포장공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 광림동 광무 북1길 도로포장공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 광림동 광무∼진남초간 도로포장공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

○ 광림동 오림 장군산길 도로포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 만성리 상촌 마을안길 정비공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 율촌면 청산1구 치동마을 진입로 정비공사

10,000 0 10,000

○ 중앙동 중앙3길 정비공사

10,000 0 10,000

○ 광림동 6통 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

○ 만덕동 9통 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

○ 여천동 상군장마을 안길 축대보수공사

20,000 0 20,000

○ 여천동 내동마을 안길 정비공사

50,000 0 50,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼일동 호명 양지마을 안길 정비공사

10,000 0 10,000

○ 묘도동 묘읍 마을안길 포장공사(묘도동 묘읍

세고랑 구거 정비공사에서 부기변경)

19,784 0 19,784

10,000,000원 * 1식

19,784,000원 * 1식

03 시설부대비 22,455 23,852 △1,397

○ 마을안길 정비공사[예산절감]

19,755 23,852 △4,097

○ 마을안길 도비보조 정비공사

2,700 0 2,700

경정 19,755,000원

2,700,000원 * 1식

도 2,700 0 2,700

농로 정비 1,186,500 1,076,500 110,000

401 시설비및부대비 1,186,500 1,076,500 110,000

01 시설비 1,174,948 1,066,136 108,812

○ 소라면 복산리 섬달천 농로 개설공사

9,892 0 9,892

○ 소라면 복산2구 농로정비 포장공사

9,892 0 9,892

○ 화양면 창무리 농로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 화양면 소장리 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 미평동 호암산입구 농로 정비공사

9,892 0 9,892

○ 안산동 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 주삼동 봉강마을 농로 정비공사

9,892 0 9,892

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 11,552 10,364 1,188

○ 농로 정비 11,552 10,364 1,188경정 11,552,000원

소규모 시설 정비 3,912,961 3,674,100 238,861

도 30,000 0 30,000

시 3,882,961 3,674,100 208,861

401 시설비및부대비 3,912,961 3,674,100 238,861

도 30,000 0 30,000

시 3,882,961 3,674,100 208,861

01 시설비 3,880,505 3,635,289 245,216

○ 돌산읍 두문마을 구거 정비공사

20,000 0 20,000

○ 돌산읍 계동마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 돌산읍 도실마을 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 율촌면 봉전마을 농로 정비공사

10,000 0 10,000

○ 월호동 주민편익시설(파고라) 설치공사

10,000 0 10,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 둔덕동 장덕사 입구 배수로 정비공사

5,000 0 5,000

○ 오천동 구거 정비공사 30,000 0 30,000

5,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 여천동 남산마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 주삼동 봉강마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 삼일동 진북마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○ 삼일동 원호명마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○ 삼일동 호명 자내리 양지마을 구거 정비공사

40,000 0 40,000

○ 삼일동 자내리 대동마을 배수로 정비공사(삼

일동 자내리 대동마을 도수로 정비공사 부기

변경 19,784 19,784 0

○ 상암동 당내마을 뒷골 도수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 묘도동 묘읍 세고랑 구거 정비공사(묘도동

묘읍 마을안길 포장공사로 부기변경) 0 19,784 △19,784

15,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

경정 19,784,000원

15,000,000원 * 1식

경정 0원

03 시설부대비 32,456 38,811 △6,355

○ 소규모 시설 정비[예산절감]

21,663 28,018 △6,355경정 21,663,000원

마을회관 정비 1,552,000 1,397,000 155,000

402 민간자본이전 1,552,000 1,397,000 155,000

01 민간자본보조 1,552,000 1,397,000 155,000

○ 마을회관 게스트 하우스 지원사업

230,000 210,000 20,000

○ 돌산읍 군내리 대동회관 창고 보수공사

30,000 0 30,000

○ 소라면 관기3구 마을회관 보수공사

5,000 0 5,000

○ 남면 대두마을회관 신축공사

150,000 120,000 30,000

○ 화정면 둔병마을회관 개보수공사

20,000 0 20,000

○ 경호동 외동마을회관 신축공사(경도 마을회

관 개보수사업에서 부기변경) 20,000 20,000 0

○ 봉계동 월앙마을회관 증축공사

120,000 70,000 50,000

경정 230,000,000원

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원

20,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원

경정 120,000,000원

재난·재해관리 313,277 323,025 △9,748

국 4,671 4,671 0

도 38,900 38,900 0

시 269,706 279,454 △9,748

재난·재해 예방관리 235,847 244,601 △8,754

도 33,500 33,500 0



부서: 건설방재과

정책: 재난·재해관리

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 202,347 211,101 △8,754

재난종합상황실 운영 91,305 94,555 △3,250

도 8,500 8,500 0

시 82,805 86,055 △3,250

201 일반운영비 61,770 65,020 △3,250

도 4,000 4,000 0

시 57,770 61,020 △3,250

01 사무관리비 6,336 6,700 △364

○ 일반수용비 2,036 2,400 △364

ㅇ 재난종합상황실 운영 물품 구입[예산절감]

2,036 2,400 △364경정 2,036,000원

02 공공운영비 55,434 58,320 △2,886

○ 시설장비유지비 55,434 58,320 △2,886

ㅇ 지진해일 경보시스템 장비유지비 18,114 21,000 △2,886

－ 단말 경보시설[예산절감]

11,114 14,000 △2,886경정 11,114,000원

재해위험지구 시설물 관리 85,107 90,046 △4,939

201 일반운영비 68,148 72,555 △4,407

01 사무관리비 25,484 26,680 △1,196

○ 일반수용비 15,884 17,080 △1,196

ㅇ 연등천 배수펌프장 무인경비시스템 용역비

[예산절감] 2,404 3,600 △1,196경정 2,404,000원

02 공공운영비 42,664 45,875 △3,211

○ 시설장비유지비 41,605 44,816 △3,211

ㅇ 기계실 고압펌프 유지보수[예산절감]

20,789 24,000 △3,211경정 20,789,000원

206 재료비 7,063 7,595 △532

01 재료비 7,063 7,595 △532

○ 수방자재(PP포대 외 13종) 구입[예산절감]

4,468 5,000 △532경정 4,468,000원

지역자율방재단 운영 4,100 4,300 △200

301 일반보상금 3,500 3,700 △200

10 행사실비보상금 3,500 3,700 △200

○ 재난·재해활동 실비 지급[예산절감]

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

풍수해보험 가입에 따른 보험금 53,961 54,260 △299

도 25,000 25,000 0

시 28,961 29,260 △299

201 일반운영비 52,191 52,490 △299

도 25,000 25,000 0

시 27,191 27,490 △299

01 사무관리비 2,191 2,490 △299

○ 일반수용비 2,191 2,490 △299



부서: 건설방재과

정책: 재난·재해관리

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 풍수해보험 가입 홍보 2,191 2,490 △299

－ 홍보 전단지[예산절감] 301 600 △299경정 301,000원

방재의 날 행사 1,374 1,440 △66

201 일반운영비 924 990 △66

01 사무관리비 924 990 △66

○ 일반수용비 424 490 △66

ㅇ 방재의 날 행사용 현수막 제작[예산절감]

424 490 △66경정 424,000원

안전 지도관리 77,430 78,424 △994

국 4,671 4,671 0

도 5,400 5,400 0

시 67,359 68,353 △994

안전문화운동 추진 64,312 65,022 △710

도 5,400 5,400 0

시 58,912 59,622 △710

201 일반운영비 27,580 28,290 △710

도 2,000 2,000 0

시 25,580 26,290 △710

01 사무관리비 27,580 28,290 △710

○ 일반수용비 24,180 24,890 △710

ㅇ 물놀이 안전 구명동의함 설치(신덕,방죽포

,만성리)[예산절감] 2,290 3,000 △710경정 2,290,000원

재난취약가구 안전점검 및 정비 13,118 13,402 △284

국 4,671 4,671 0

시 8,447 8,731 △284

202 여비 3,776 4,060 △284

01 국내여비 3,776 4,060 △284

○ 재난위험시설물 안전지도 점검 3,116 3,400 △284

ㅇ 도 서[예산절감] 1,516 1,800 △284경정 1,516,000원

행정운영경비(건설방재과) 313,511 322,747 △9,236

기본경비 309,844 319,080 △9,236

기본경비 309,844 319,080 △9,236

201 일반운영비 276,015 287,957 △11,942

01 사무관리비 75,265 69,889 5,376

○ 운영수당 총액계상(재난상황실 일.숙직)

2,780 0 2,780

○ 일반수용비 총액계상 21,185 20,185 1,000

○ 급량비 총액계상 27,300 25,704 1,596

2,780,000원 * 1식

경정 21,185,000원

경정 27,300,000원

02 공공운영비 200,750 218,068 △17,318

○ 공공요금 및 제세 총액계상[예산절감]

△17,318 0 △17,318경정 200,750,000원 - 기정 218,068,000원

202 여비 29,923 26,923 3,000



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 29,923 26,923 3,000

○ 국내여비 총액계상 29,923 26,923 3,000경정 29,923,000원

203 업무추진비 3,906 4,200 △294

04 부서운영업무추진비 3,906 4,200 △294

○ 건설과[예산절감] 3,906 4,200 △294경정 3,906,000원




